



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOBIAS BARRETO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 011/2023



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA O ATENDIMENTO DE PACIENTES DOS POSTOS E UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO, CONFORME DISPOSIÇÕES DESTE EDITAL E INFORMAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.**

Fornecedor : MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA - 11.738.593/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	PCT	THEOTO	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA COM 100	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 7,34	R\$ 2.936,00	59,13	R\$ 4,34

Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA. EM MADEIRA. DESCARTÁVEL. 14X1,50. TIPO ESPÁTULA. PACOTE COM 100 UNIDADES. REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA 18 MESES

Subtotal Adjudicado R\$ 1.200,00 Subtotal Orçado: R\$ 2.936,00 59,1280 % R\$ 1.736,00

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	200,00	CX	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 4,99	R\$ 998,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	75,05	R\$ 15,01

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA. DESCARTÁVEL. 22G x 1 (25 X 7). CX. 100 UNIDADES. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES

3	300,00	CX	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 5,19	R\$ 1.557,00	R\$ 13,25	R\$ 3.975,00	60,83	R\$ 8,06
---	--------	----	--------------	--------------	----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA. DESCARTÁVEL. 23G x 1 (25 X 6). CX. 100 UNIDADES. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

4	150,00	CX	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 4,99	R\$ 748,50	R\$ 17,60	R\$ 2.640,00	71,65	R\$ 12,61
---	--------	----	--------------	--------------	----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA. DESCARTÁVEL. 21G x 1 (25 X 8). CX. 100 UNIDADES. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES

Subtotal Adjudicado R\$ 249.916,00 Subtotal Orçado: R\$ 696.249,50 64,1053 % R\$ 446.333,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	150,00	CX	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 5,49	R\$ 823,50	R\$ 13,95	R\$ 2.092,50	60,85	R\$ 8,46
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL.21G x 1 1/4 (30 X 8). CX. 100 UNIDADES. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES										
6	150,00	CX	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 5,99	R\$ 898,50	R\$ 36,45	R\$ 5.467,50	83,57	R\$ 30,46
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA. DESCARTÁVEL. 24G x 3/4 (20 X 5,5). CX. 100 UNIDADES. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
7	6.000,00	UND	ISOFARMA	ISOFARMA	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00	R\$ 0,92	R\$ 5.520,00	67,39	R\$ 0,62
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO AMPOLA 10ML										
8	5.000,00	FR	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 4,57	R\$ 22.850,00	R\$ 9,08	R\$ 45.400,00	49,67	R\$ 4,51
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. 70%. LÍQUIDO. 1000ML. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES										
9	5.000,00	FR	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 3,49	R\$ 17.450,00	R\$ 8,50	R\$ 42.500,00	58,94	R\$ 5,01
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. 70%. EM GEL. 500ML. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
10	1.500,00	FR	ITAJA	ITAJA	R\$ 6,49	R\$ 9.735,00	R\$ 17,05	R\$ 25.575,00	61,94	R\$ 10,56
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍMPIDO. INCOLOR. ABSOLUTO. MÍNIMO, 99,0%. 1000 ML. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
11	1.500,00	UND	NATHALYA	NATHALYA	R\$ 11,79	R\$ 17.685,00	R\$ 24,50	R\$ 36.750,00	51,88	R\$ 12,71
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO. MANTAS. ENROLADO EM PAPEL. NÃO ESTÉRIL. PACOTE 500 GRAMAS. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
12	2.000,00	PCT	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	50,13	R\$ 4,01
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL NÃO TECIDO. TAMANHO 75X75CM. COMPOSIÇÃO:POLIPROPILENO, VISCOSE E POLIETILENO. ESTÉRIL. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. REGISTRO NA ANVISA.										
13	500,00	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,49	R\$ 245,00	R\$ 1,70	R\$ 850,00	71,18	R\$ 1,21
Descrição: CATETER PERIFÉRICO. JELCO. INFUSÃO INTRAVENOSA. POLÍMERO RADIOPACO. ESTÉRIL. USO ÚNICO. Nº 18G (VERDE). EMBALAGEM INDIVIDUAL. AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER. CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL. CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO. SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
14	2.000,00	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,49	R\$ 980,00	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00	82,50	R\$ 2,31
Descrição: CATETER PERIFÉRICO. JELCO. INFUSÃO INTRAVENOSA. POLÍMERO RADIOPACO. ESTÉRIL. USO ÚNICO. Nº 24G (AMARELO). EMBALAGEM INDIVIDUAL. AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER. CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL. CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO. SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
15	500,00	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,49	R\$ 245,00	R\$ 2,76	R\$ 1.380,00	82,25	R\$ 2,27
					Subtotal Adjudicado R\$ 249.916,00		Subtotal Orçado: R\$ 696.249,50		64,1053 %	R\$ 446.333,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CATETER PERIFÉRICO. JELCO. INFUSÃO INTRAVENOSA. POLÍMERO RADIOPACO. ESTÉRIL. USO ÚNICO. Nº 20G (ROSA). EMBALAGEM INDIVIDUAL. AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER. CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL. CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO. SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES										
16	2.000,00	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,49	R\$ 980,00	R\$ 2,68	R\$ 5.360,00	81,72	R\$ 2,19
Descrição: CATETER PERIFÉRICO. JELCO. INFUSÃO INTRAVENOSA. POLÍMERO RADIOPACO. ESTÉRIL. USO ÚNICO. Nº 14G (LARANJA). EMBALAGEM INDIVIDUAL. AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER. CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL. CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO. SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
17	2.000,00	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,49	R\$ 980,00	R\$ 2,71	R\$ 5.420,00	81,92	R\$ 2,22
Descrição: CATETER PERIFÉRICO. JELCO. INFUSÃO INTRAVENOSA. POLÍMERO RADIOPACO. ESTÉRIL. USO ÚNICO. Nº 16G (CINZA). EMBALAGEM INDIVIDUAL. AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER. CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL. CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO. SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
18	1.000,00	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,49	R\$ 490,00	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	81,85	R\$ 2,21
Descrição: CATETER PERIFÉRICO. JELCO. INFUSÃO INTRAVENOSA. POLÍMERO RADIOPACO. ESTÉRIL. USO ÚNICO. Nº 22G (AZUL). EMBALAGEM INDIVIDUAL. AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER. CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL. CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO. SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
19	500,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,22	R\$ 110,00	R\$ 1,56	R\$ 780,00	85,90	R\$ 1,34
Descrição: CATETER PERIFÉRICO. ESCALPE. INFUSÃO INTRAVENOSA. ESTÉRIL. USO ÚNICO. Nº 19G. EMBALAGEM INDIVIDUAL. AGULHA EM AÇO INOX, SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. PROTETOR PLÁSTICO. CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL. SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES										
20	500,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,22	R\$ 110,00	R\$ 1,28	R\$ 640,00	82,81	R\$ 1,06
Descrição: CATETER PERIFÉRICO. ESCALPE. INFUSÃO INTRAVENOSA. ESTÉRIL. USO ÚNICO. Nº 21G. EMBALAGEM INDIVIDUAL. AGULHA EM AÇO INOX, SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. PROTETOR PLÁSTICO. CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL. SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
21	500,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,24	R\$ 120,00	R\$ 1,71	R\$ 855,00	85,96	R\$ 1,47
Descrição: CATETER PERIFÉRICO. ESCALPE. INFUSÃO INTRAVENOSA. ESTÉRIL. USO ÚNICO. Nº 23G. EMBALAGEM INDIVIDUAL. AGULHA EM AÇO INOX, SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. PROTETOR PLÁSTICO. CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL. SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
22	500,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,24	R\$ 120,00	R\$ 1,70	R\$ 850,00	85,88	R\$ 1,46
Descrição: CATETER PERIFÉRICO. ESCALPE. INFUSÃO INTRAVENOSA. ESTÉRIL. USO ÚNICO. Nº 25G. EMBALAGEM INDIVIDUAL. AGULHA EM AÇO INOX, SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. PROTETOR PLÁSTICO. CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL. SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES										
23	500,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,24	R\$ 120,00	R\$ 1,44	R\$ 720,00	83,33	R\$ 1,20
Descrição: CATETER PERIFÉRICO. ESCALPE. INFUSÃO INTRAVENOSA. ESTÉRIL. USO ÚNICO. Nº 27G. EMBALAGEM INDIVIDUAL. AGULHA EM AÇO INOX, SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. PROTETOR PLÁSTICO. CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL. SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES										
24	500,00	PCT	CRAL	CRAL	R\$ 14,99	R\$ 7.495,00	R\$ 49,98	R\$ 24.990,00	70,01	R\$ 34,99
Subtotal Adjudicado R\$ 249.916,00									Subtotal Orçado: R\$ 64,1053 696.249,50 % 446.333,50	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLETOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL 50ML. COM TAMP. GRADUADO ATÉ 50ML. PROLIPROPILENO TRANSPARENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.										
25	10.000,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00	87,33	R\$ 1,31
Descrição: COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL 80ML. COM TAMP. ROSQUEAVEL. GRADUADO ATÉ 80ML. TRANSPARENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL										
26	2.000,00	PCT	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 4,36	R\$ 8.720,00	R\$ 7,75	R\$ 15.500,00	43,74	R\$ 3,39
Descrição: COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO COM CADARÇO ESTÉRIL. PACOTE COM 5 UND. MATERIAL 100% ALGODÃO. LARGURA 25CM, COMPRIMENTO 28CM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. REGISTRO NA ANVISA										
28	2.000,00	UND	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 2,39	R\$ 4.780,00	R\$ 7,77	R\$ 15.540,00	69,24	R\$ 5,38
Descrição: COLETOR DE URINA. SISTEMA FECHADO. ESTÉRIL. EM PVC. ATÓXICO E APIROGÊNICO. TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXÍVEL. CLAMP CORTA FLUXO. TUBO DE DRENAGEM E PONTO DE COLETA DE AMOSTRA. VÁLVULA ANTI-REFLUXO. SUPORTE PARA FIXAÇÃO. 2.000ML. FILTRO DE AR HIDRÓFOTO. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
29	400,00	FR	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00	41,07	R\$ 11,50
Descrição: CLOREXIDINA A 2%. SOLUÇÃO DEGERMANTE. 1.000 ML. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
31	1.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,60	R\$ 600,00	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00	74,47	R\$ 1,75
Descrição: EXTENSOR 2 VIAS. EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP 2 VIAS.										
32	2.000,00	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00	R\$ 4,19	R\$ 8.380,00	86,40	R\$ 3,62
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS. INFUSÃO INTRAVENOSA. ESTÉRIL. USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR. PINÇA ROLETE OU REGULADOR DE FLUXO. CÂMARA GOTEJADORA COM RESPIRO DE AR. PONTA PERFURANTE E TAMP. PROTETORA. INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE. FILTRO DE FLUIDOS. CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL. ATÓXICO E APIROGÊNICO. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
33	800,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 8,99	R\$ 7.192,00	R\$ 14,40	R\$ 11.520,00	37,57	R\$ 5,41
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES. EM MADEIRA. USO MÉDICO. 18CM. PACOTE COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
34	4.000,00	RL	PROCITEX	PROCITEX	R\$ 6,94	R\$ 27.760,00	R\$ 14,65	R\$ 58.600,00	52,63	R\$ 7,71
Descrição: ESPARADRAPO. TECIDO IMPERMEÁVEL. EM ROLO. 10CM X 4,5 M. BRANCO. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES										
35	3.000,00	UND	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 4,99	R\$ 14.970,00	R\$ 9,51	R\$ 28.530,00	47,53	R\$ 4,52
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR. TIPO MICROPOROSA. 100X4,50. HIPOALERGÊNICO. EM ROLO. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
41	100,00	FR	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 6,59	R\$ 659,00	R\$ 25,60	R\$ 2.560,00	74,26	R\$ 19,01
Descrição: GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRAFIA. GALÃO DE 1 kg. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 249.916,00						Subtotal Orçado: R\$ 696.249,50		64,1053		R\$ 446.333,50
								%		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	60.000,00	UND	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00	R\$ 0,74	R\$ 44.400,00	86,49	R\$ 0,64

Descrição: LANCETA. EM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. TIPO COM SISTEMA RETRÁTIL TIPO AUTOMÁTICO. PONTA AFIADA. TRIFACETADA. DESCARTÁVEL. ESTÉRIL. UNIDADE. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. UNIDADE.

46	150,00	CX	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 24,99	R\$ 3.748,50	R\$ 38,39	R\$ 5.758,50	34,90	R\$ 13,40
----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: LÂMINA DE BISTURI. EM AÇO INOXIDÁVEL. Nº 15. DESCARTÁVEL. ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES

50	2.000,00	PAR	GLOMED	GLOMED	R\$ 1,06	R\$ 2.120,00	R\$ 4,40	R\$ 8.800,00	75,91	R\$ 3,34
----	----------	-----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: LUVA CIRÚRGICA. EM LÁTEX NATURAL. ESTÉRIL. 7,50. LUBRIFICADA COM PÓ. BIOABSORVÍVEL. ATÓXICA. FORMATO ANATÔMICO. PAR. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

51	2.000,00	PAR	GLOMED	GLOMED	R\$ 1,06	R\$ 2.120,00	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	78,80	R\$ 3,94
----	----------	-----	--------	--------	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: LUVA CIRÚRGICA. EM LÁTEX NATURAL. ESTÉRIL. 8,0. LUBRIFICADA COM PÓ. BIOABSORVÍVEL. ATÓXICA. FORMATO ANATÔMICO. PAR. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

62	200,00	UND	MEDICONE	MEDICONE	R\$ 10,83	R\$ 2.166,00	R\$ 10,83	R\$ 2.166,00	0,00	R\$ 0,00
----	--------	-----	----------	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: Sonda NASOENTERICA Nº 15. DESCARTÁVEL. APIROGÊNICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES

85	3.000,00	FR	HALEXISTAR	HALEXISTAR	R\$ 5,41	R\$ 16.230,00	R\$ 17,99	R\$ 53.970,00	69,93	R\$ 12,58
----	----------	----	------------	------------	----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO). 0,9%. 500 ML. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

86	9.000,00	FR	HALEXISTAR	HALEXISTAR	R\$ 5,41	R\$ 48.690,00	R\$ 17,99	R\$ 161.910,00	69,93	R\$ 12,58
----	----------	----	------------	------------	----------	---------------	-----------	----------------	-------	-----------

Descrição: CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO). 0,9%. 500 ML. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

Subtotal Adjudicado R\$ 249.916,00 Subtotal Orçado: R\$ 696.249,50 Econ. % 64,1053 R\$ 446.333,50

Fornecedor : PRIME SOLUCOES EM SAUDE LTDA - 27.080.739/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	300,00	RL	CASEX	CASEX	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	R\$ 83,00	R\$ 24.900,00	75,90	R\$ 63,00

Descrição: CURATIVO BOTA DE UNNA. MALHA DE TECIDO DE ALGODÃO. EMBALAGEM EM ROLO INDIVIDUAL. COMPOSIÇÃO: IMPREGNADA COM PASTA ÓXIDO DE ZINCO, DIMENSÕES 10CM X 10M. VALIDADE MÍNIMA 18 MESES.

Subtotal Adjudicado R\$ 6.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 24.900,00 Econ. % 75,9036 R\$ 18.900,00



Fornecedor : URSA COMERCIAL LTDA - 26.628.908/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	50,00	UND	CONTEC MEDICAL	SONOSOUND	R\$ 309,00	R\$ 15.450,00	R\$ 399,98	R\$ 19.999,00	22,75	R\$ 90,98

Descrição: DOPPLER FETAL, MONITOR CARDÍACO PARA BEBÊS, PORTÁTIL; DIGITAL; COM TELA DE LCD; ALTO FALANTE; ENTRADAS PARA FONE DE OUVIDO, USB, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA (INCLUSO). REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA MÍNIMA DE 12(doze) MESES.

Subtotal Adjudicado R\$ 15.450,00 Subtotal Orçado: R\$ 19.999,00 22,7461 % R\$ 4.549,00

Fornecedor : JMC COMERCIAL LTDA - 36.457.179/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	280,00	CX	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 93,00	R\$ 26.040,00	R\$ 100,00	R\$ 28.000,00	7,00	R\$ 7,00

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 COM AGULHA 2,0CM

55	100,00	UND	PA MED	PA MED	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	60,00	R\$ 120,00
----	--------	-----	--------	--------	-----------	--------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DE BRAÇO, AUTOMÁTICO. MEMORIA PARA ATÉ 30 LEITURAS; VISOR DIGITAL LCD; FAIXA DE MEDIÇÃO; PULSAÇÃO. FONTE DE ALIMENTAÇÃO 04 PILHAS AAA DE 15V (INCLUSO). ATIVAÇÃO AO TOQUE DE 01 BOTÃO; BRAÇADEIRA EERGONÔMICA AJUSTÁVEL: CIRCUNFERÊNCIA DE 22cm a 42cm. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12(doze) MESES.

63	12.000,00	UND	SR	SR	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00	R\$ 1,34	R\$ 16.080,00	73,88	R\$ 0,99
----	-----------	-----	----	----	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: SERINGA. EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. DESCARTÁVEL. ESTÉRIL. 20ML. PARA INFUSÃO, SEM AGULHA. BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK. ÊMBOLHO COM ROLHA BORRACHA. UNIDADE. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES

66	20.000,00	UND	SR	SR	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00	91,00	R\$ 1,82
----	-----------	-----	----	----	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: SERINGA. EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. DESCARTÁVEL. ESTÉRIL. 5ML. AGULHA 22G x 1 (25X7). BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK. ÊMBOLHO COM ROLHA BORRACHA. BISEL TRIFACETADO. TAMPÁ COM PROTETOR PLÁSTICO. UNIDADE. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

75	5.000,00	UND	KASMED	KASMED	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00	95,13	R\$ 7,61
----	----------	-----	--------	--------	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: ATADURA DE CREPOM. 100% ALGODÃO. 10cm X 1,80m. EM REPOUSO. 13 FIOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

76	15.000,00	UND	KASMED	KASMED	R\$ 0,39	R\$ 5.850,00	R\$ 8,00	R\$ 120.000,00	95,13	R\$ 7,61
----	-----------	-----	--------	--------	----------	--------------	----------	----------------	-------	----------

Descrição: ATADURA DE CREPOM. 100% ALGODÃO. 10cm X 1,80m. EM REPOUSO. 13 FIOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

Subtotal Adjudicado R\$ 71.640,00 Subtotal Orçado: R\$ 598.680,00 88,0336 % R\$ 527.040,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia Econ. %	Economia R\$
77	5.000,00	UND	KASMED	KASMED	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00	R\$ 5,01	R\$ 25.050,00	88,42	R\$ 4,33

Descrição: ATADURA DE CREPOM. 100% ALGODÃO. 15cm X 1,80cm. EM REPOUSO. 13 FIOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO-NO-MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

78	15.000,00	UND	KASMED	KASMED	R\$ 0,58	R\$ 8.700,00	R\$ 5,01	R\$ 75.150,00	88,42	R\$ 4,43
----	-----------	-----	--------	--------	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: ATADURA DE CREPOM. 100% ALGODÃO. 15cm X 1,80cm. EM REPOUSO. 13 FIOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES

87	4.000,00	UND	KASMED	KASMED	R\$ 0,65	R\$ 2.600,00	R\$ 14,65	R\$ 58.600,00	95,56	R\$ 14,00
----	----------	-----	--------	--------	----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: COMPRESSA DE GAZE 15X30CM. ALGODONADA, ESTÉRIL, USO ÚNICO. 13 FIOS. CAMADA DE PAPEL ABSORVENTE, RECOBERTA POR DUAS MANTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO. 100% ALGODÃO. BRANCO. ISENTA DE IMPUREZAS. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES

88	12.000,00	UND	KASMED	KASMED	R\$ 0,65	R\$ 7.800,00	R\$ 14,65	R\$ 175.800,00	95,56	R\$ 14,00
----	-----------	-----	--------	--------	----------	--------------	-----------	----------------	-------	-----------

Descrição: COMPRESSA DE GAZE 15X30CM. ALGODONADA, ESTÉRIL, USO ÚNICO. 13 FIOS. CAMADA DE PAPEL ABSORVENTE, RECOBERTA POR DUAS MANTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO. 100% ALGODÃO. BRANCO. ISENTA DE IMPUREZAS. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

Subtotal Adjudicado R\$ 71.640,00 Subtotal Orçado: R\$ 598.680,00 88,0336 % R\$ 527.040,00

Fornecedor : LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	150,00	CX	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 60,56	R\$ 9.084,00	75,23	R\$ 45,56

Descrição: FIO DE SUTURA EM NYLON MONOFILAMENTO, TIPO DO FIO 0,0, COR PRETA, COMPRIMENTO: CERCA DE 45CM. COM AGULHA, TIPO DA AGULHA 3/8 CIRCULO, CORTANTE, COMPRIMENTO CERCA DE 2,5CM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.

38	150,00	CX	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 55,52	R\$ 8.328,00	72,98	R\$ 40,52
----	--------	----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: FIO DE SUTURA EM NYLON MONOFILAMENTO, TIPO DO FIO 2,0, COR INCOLOR, COMPRIMENTO: CERCA DE 45CM. COM AGULHA, TIPO DA AGULHA 3/8 CIRCULO, CORTANTE, COMPRIMENTO CERCA DE 2,5CM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES

39	150,00	CX	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 67,90	R\$ 10.185,00	77,91	R\$ 52,90
----	--------	----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: FIO DE SUTURA EM NYLON MONOFILAMENTO, TIPO DO FIO 3,0, COR INCOLOR, COMPRIMENTO: CERCA DE 45CM. COM AGULHA, TIPO DA AGULHA 3/8 CIRCULO, CORTANTE, COMPRIMENTO CERCA DE 2,5CM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.

45	200,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00	R\$ 52,21	R\$ 10.442,00	55,95	R\$ 29,21
----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 30.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 109.288,00 72,5495 % R\$ 79.288,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia Econ. %	R\$
Descrição: LÂMINA DE BISTURI. EM AÇO INOXIDÁVEL. Nº 11. DESCARTÁVEL. ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES										
47	100,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 55,18	R\$ 5.518,00	58,32	R\$ 32,18
Descrição: LÂMINA DE BISTURI DE AÇO INOXIDÁVEL Nº 20. CAIXA COM 100UN. ESTÉRIL. REGISTRO NA ANVISA										
48	350,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 23,00	R\$ 8.050,00	R\$ 46,66	R\$ 16.331,00	50,71	R\$ 23,66
Descrição: LÂMINA DE BISTURI. EM AÇO INOXIDÁVEL. Nº 23. DESCARTÁVEL. ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES										
49	100,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00	60,34	R\$ 35,00
Descrição: LÂMINA DE BISTURI DE AÇO INOXIDÁVEL Nº 24. CAIXA COM 100UN. ESTÉRIL. REGISTRO NA ANVISA.										
67	40.000,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,15	R\$ 6.000,00	R\$ 1,09	R\$ 43.600,00	86,24	R\$ 0,94
Descrição: SERINGA. EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. DESCARTÁVEL. ESTÉRIL. 1ML. COM AGULHA 26g x 1/2 (13X4,5). BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK. ÊMBOLHO COM ROLHA BORRACHA. BISEL TRIFACETADO. TAMPA COM PROTETOR PLÁSTICO. UNIDADE. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 30.000,00			Subtotal Orçado: R\$ 109.288,00	72,5495 %	R\$ 79.288,00

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR LTDA - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	300,00	RL	M-TEC	RL	R\$ 53,25	R\$ 15.975,00	R\$ 89,30	R\$ 26.790,00	40,37	R\$ 36,05
Descrição: FILME SEMIPERMAVEL POLIURETANO. REVESTIDO COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, FILME TRASPARENTE EM ROLO, MATERIAL POLIURETANO; TIPO AÇÃO FIXAR E IMPERMEABILIZAR CURATIVOS, TAMANHO 10CM X10M, EMBALAGEM INDIVIDUAL.										
69	500,00	UND	MEDIX	UND	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00	R\$ 13,42	R\$ 6.710,00	78,76	R\$ 10,57
Descrição: SONDA. EM LÁTEX SILICONIZADO. TIPO FOLEY. Nº 22. 2 VIAS. DESCARTÁVEL. APIROGÊNICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
89	3.000,00	PCT	BIOTEXTIL	PCT	R\$ 7,90	R\$ 23.700,00	R\$ 27,00	R\$ 81.000,00	70,74	R\$ 19,10
Descrição: COMPRESSA DE GAZE. HIDRÓFILA. NÃO ESTÉRIL. USO ÚNICO. 11 FIOS. 100% ALGODÃO. BRANCO. ISENTA DE IMPUREZAS. 8 CAMADAS. 5 DOBRAS. 7,5 X 7,5CM. PACOTE COM 500 UNIDADES. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
90	9.000,00	PCT	BIOTEXTIL	PCT	R\$ 7,90	R\$ 71.100,00	R\$ 27,00	R\$ 243.000,00	70,74	R\$ 19,10
Descrição: COMPRESSA DE GAZE. HIDRÓFILA. NÃO ESTÉRIL. USO ÚNICO. 11 FIOS. 100% ALGODÃO. BRANCO. ISENTA DE IMPUREZAS. 8 CAMADAS. 5 DOBRAS. 7,5 X 7,5CM. PACOTE COM 500 UNIDADES. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES										
					Subtotal Adjudicado R\$ 112.200,00			Subtotal Orçado: R\$ 357.500,00	68,6153 %	R\$ 245.300,00

Fornecedor : ORTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA -
41.551.859/0001-76



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	500,00	BS	casex	bis	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00	R\$ 74,50	R\$ 37.250,00	80,54	R\$ 60,00
Descrição: HIDROGEL, CURATIVO. REVESTIMENTO COM ALGINATO DE CALCIO, SODIO E CARMELOSE. BISNAGA 85G. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
43	500,00	BS	casex	bis	R\$ 13,60	R\$ 6.800,00	R\$ 38,24	R\$ 19.120,00	64,44	R\$ 24,64
Descrição: HIDROGEL, CURATIVO. SEM ALGINATO DE CALCIO. BISNAGA 85G. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
56	200,00	RL	ciex	rolo	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	R\$ 90,29	R\$ 18.058,00	22,47	R\$ 20,29
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME LAMINADO (POLIESTER/POLIPROPILENO). BOBINA COM 25 CM X 100 METROS. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
57	5.000,00	UND	medix	und	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	R\$ 1,47	R\$ 7.350,00	65,99	R\$ 0,97
Descrição: SONDA URETRAL. SILICONE. Nº 06. DESCARTÁVEL. APIROGÊNICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
58	8.000,00	UND	medix	und	R\$ 0,50	R\$ 4.000,00	R\$ 2,86	R\$ 22.880,00	82,52	R\$ 2,36
Descrição: SONDA URETRAL. SILICONE. Nº 10. DESCARTÁVEL. APIROGÊNICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES										
64	1.500,00	PCT	rava	pct	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00	R\$ 46,31	R\$ 69.465,00	61,13	R\$ 28,31
Descrição: SACOS PLÁSTICO PARA LIXO. 50 LITROS. BRANCO LEITOSO. SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, NORMAS TÉCNICAS NBR 7500. PACOTE COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
65	6.500,00	UND	medix	und	R\$ 0,60	R\$ 3.900,00	R\$ 5,46	R\$ 35.490,00	89,01	R\$ 4,86
Descrição: SONDA URETRAL. SILICONE. Nº 12. DESCARTÁVEL. APIROGÊNICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.										
93	500,00	UND	casex	und	R\$ 19,36	R\$ 9.680,00	R\$ 48,98	R\$ 24.490,00	60,47	R\$ 29,62
Descrição: PLACA DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA. REVESTIDO COM CARVÃO ATIVADO, NITRATO DE PRATA, SILICONE, FORMATO PLACA, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10cm. COMPONENTES: NÃO ADERENTE, CARACTERISTICA ADICIONAL FLEXIVEL, ESTÉRIL EMBLAGEM INDIVIDUAL										
94	1.500,00	UND	casex	und	R\$ 19,36	R\$ 29.040,00	R\$ 48,98	R\$ 73.470,00	60,47	R\$ 29,62
Descrição: PLACA DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA. REVESTIDO COM CARVÃO ATIVADO, NITRATO DE PRATA, SILICONE, FORMATO PLACA, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10cm. COMPONENTES: NÃO ADERENTE, CARACTERISTICA ADICIONAL FLEXIVEL, ESTÉRIL EMBLAGEM INDIVIDUAL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 104.170,00					Subtotal Orçado: R\$ 307.573,00		66,1316 %		R\$ 203.403,00	



Fornecedor : FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 48.778.881/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	2.150,00	CX	INOVEN	INOVEN	R\$ 11,99	R\$ 25.778,50	R\$ 30,50	R\$ 65.575,00	60,69	R\$ 18,51

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO. NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME. AMBIDESTRA. HIPOALÉRGICA. TAMANHO PEQUENO. USO ÚNICO. COM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

53	1.150,00	CX	INOVEN	INOVEN	R\$ 11,99	R\$ 13.788,50	R\$ 32,09	R\$ 36.903,50	62,64	R\$ 20,10
----	----------	----	--------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO. NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME. AMBIDESTRA. HIPOALÉRGICA. TAMANHO MÉDIO. USO ÚNICO. COM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES

54	700,00	CX	INOVEN	INOVEN	R\$ 11,99	R\$ 8.393,00	R\$ 30,00	R\$ 21.000,00	60,03	R\$ 18,01
----	--------	----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO. NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME. AMBIDESTRA. HIPOALÉRGICA. TAMANHO GRANDE. USO ÚNICO. COM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

70	500,00	PCT	SPK	SPK	R\$ 5,89	R\$ 2.945,00	R\$ 33,30	R\$ 16.650,00	82,31	R\$ 27,41
----	--------	-----	-----	-----	----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL. COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. COM COR CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE. HIPOALERGÊNICA. ATÓXICA. INODORA. UNISSEX. PACOTE COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

95	1.250,00	PCT	SPK	SPK	R\$ 5,79	R\$ 7.237,50	R\$ 20,45	R\$ 25.562,50	71,69	R\$ 14,66
----	----------	-----	-----	-----	----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL. COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. BRANCA. HIPOALERGÊNICA. ATÓXICA. INODORA. UNISSEX. PACOTE COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES

96	3.750,00	PCT	SPK	SPK	R\$ 5,89	R\$ 22.087,50	R\$ 20,45	R\$ 76.687,50	71,20	R\$ 14,56
----	----------	-----	-----	-----	----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL. COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. BRANCA. HIPOALERGÊNICA. ATÓXICA. INODORA. UNISSEX. PACOTE COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

Subtotal Adjudicado R\$ 80.230,00 Subtotal Orçado: R\$ 242.378,50 66,8988 % R\$ 162.148,50

Fornecedor : KFP COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - 43.732.317/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	200,00	UND	MARKMED	MARKMED	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00	R\$ 21,70	R\$ 4.340,00	53,96	R\$ 11,71

Subtotal Adjudicado R\$ 19.479,00 Subtotal Orçado: R\$ 55.406,00 64,8431 % R\$ 35.927,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Descrição: SONDA NASOENTERICA Nº 08. DESCARTÁVEL. APIROGÊNICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

60	200,00	UND	MARKMED	MARKMED	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	37,56	R\$ 6,01
----	--------	-----	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: SONDA NASOENTERICA Nº 10. DESCARTÁVEL. APIROGÊNICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

61	200,00	UND	MARKMED	MARKMED	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00	R\$ 12,83	R\$ 2.566,00	22,14	R\$ 2,84
----	--------	-----	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: SONDA NASOENTERICA Nº 12. DESCARTÁVEL. APIROGÊNICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES

68	1.500,00	UND	MARKMED	MARKMED	R\$ 8,99	R\$ 13.485,00	R\$ 30,20	R\$ 45.300,00	70,23	R\$ 21,21
----	----------	-----	---------	---------	----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: SONDA ENTERAL Nº 12. DESCARTÁVEL. APIROGÊNICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

Subtotal Adjudicado R\$ 19.479,00	Subtotal Orçado: R\$ 55.406,00	64,8431 %	R\$ 35.927,00
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : HOSPITALMED LTDA - 29.868.059/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

71	750,00	FR	HADASSAH	FR	R\$ 3,47	R\$ 2.602,50	R\$ 29,17	R\$ 21.877,50	88,10	R\$ 25,70
----	--------	----	----------	----	----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS + ASSOCIAÇÕES. LOÇÃO OLEOSA. 100ML. REGISTRO NO MS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

73	3.750,00	UND	TEXCARE	UND	R\$ 0,54	R\$ 2.025,00	R\$ 6,57	R\$ 24.637,50	91,78	R\$ 6,03
----	----------	-----	---------	-----	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: ATADURA DE CREPOM. 100% ALGODÃO. 12cmX 1,80m. EM REPOUSO. 13 FIOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES

83	20.000,00	UND	AMERICA - LINHA LIVIA	UND	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00	R\$ 1,68	R\$ 33.600,00	73,21	R\$ 1,23
----	-----------	-----	-----------------------	-----	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: COMPRESSA DE GAZE. HIDRÓFILA. ESTÉRIL. USO ÚNICO. 11 FIOS. 100% ALGODÃO. BRANCO. ISENTA DE IMPUREZAS. 8 CAMADAS. 5 DOBRAS. 7,5 X 7,5CM. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

Subtotal Adjudicado R\$ 13.627,50	Subtotal Orçado: R\$ 80.115,00	82,9900 %	R\$ 66.487,50
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : PHARMAPLUS LTDA - 03.817.043/0001-52



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	2.250,00	FR	HADASSAH	FR	R\$ 3,47	R\$ 7.807,50	R\$ 29,17	R\$ 65.632,50	88,10	R\$ 25,70

Descrição: ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS + ASSOCIAÇÕES. LOÇÃO OLEOSA. 100ML. REGISTRO NO MS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

Subtotal Adjudicado R\$ 7.807,50 Subtotal Orçado: R\$ 65.632,50 88,1042 % R\$ 57.825,00

Fornecedor : EXCLUSIVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 33.891.594/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
74	11.250,00	UND	ORTOM	UND	R\$ 0,47	R\$ 5.287,50	R\$ 6,57	R\$ 73.912,50	92,85	R\$ 6,10

Descrição: ATADURA DE CREPOM. 100% ALGODÃO. 12cmX 1,80m. EM REPOUSO. 13 FIOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

79	3.750,00	UND	ORTOM	UND	R\$ 0,78	R\$ 2.925,00	R\$ 13,61	R\$ 51.037,50	94,27	R\$ 12,83
----	----------	-----	-------	-----	----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: ATADURA DE CREPOM. 100% ALGODÃO. 20cm X 4m. EM REPOUSO. 13 FIOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

80	11.250,00	UND	ORTOM	UND	R\$ 0,78	R\$ 8.775,00	R\$ 13,61	R\$ 153.112,50	94,27	R\$ 12,83
----	-----------	-----	-------	-----	----------	--------------	-----------	----------------	-------	-----------

Descrição: ATADURA DE CREPOM. 100% ALGODÃO. 20cm X 4m. EM REPOUSO. 13 FIOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES

Subtotal Adjudicado R\$ 16.987,50 Subtotal Orçado: R\$ 278.062,50 93,8907 % R\$ 261.075,00

Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.699.933/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	3.750,00	UND	BE LIFE / 20 G	BE LIFE / 20 G	R\$ 1,29	R\$ 4.837,50	R\$ 7,51	R\$ 28.162,50	82,82	R\$ 6,22

Descrição: AVENTAL HOSPITALAR (JALECO). EM TNT. MANGA LONGA. USO ÚNICO. TIRAS PARA FIXAÇÃO. PUNHO ELÁSTICO. MÉDIO

82	11.250,00	UND	BE LIFE / 20 G	BE LIFE / 20 G	R\$ 1,25	R\$ 14.062,50	R\$ 7,51	R\$ 84.487,50	83,36	R\$ 6,26
----	-----------	-----	----------------	----------------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: AVENTAL HOSPITALAR (JALECO). EM TNT. MANGA LONGA. USO ÚNICO. TIRAS PARA FIXAÇÃO. PUNHO ELÁSTICO. MÉDIO

Subtotal Adjudicado R\$ 40.900,00 Subtotal Orçado: R\$ 216.650,00 81,1216 % R\$ 175.750,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
91	1.000,00	RL	GOLD	GOLD	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00	78,85	R\$ 20,50

Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL. EM PAPEL. 50m X 0,70cm. EM ROLO. PARA MACA HOSPITALAR. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

92	3.000,00	RL	GOLD	GOLD	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00	78,85	R\$ 20,50
----	----------	----	------	------	----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL. EM PAPEL. 50m X 0,70cm. EM ROLO. PARA MACA HOSPITALAR. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

Subtotal Adjudicado R\$ 40.900,00 Subtotal Orçado: R\$ 216.650,00 81,1216 % R\$ 175.750,00

Fornecedor : PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 30.888.187/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
84	60.000,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 0,42	R\$ 25.200,00	R\$ 1,68	R\$ 100.800,00	75,00	R\$ 1,26

Descrição: COMPRESSA DE GAZE. HIDRÓFILA. ESTÉRIL. USO ÚNICO, 11 FIOS. 100% ALGODÃO. BRANCO. ISENTA DE IMPUREZAS. 8 CAMADAS. 5 DOBRAS. 7,5 X 7,5CM. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.

Subtotal Adjudicado R\$ 25.200,00 Subtotal Orçado: R\$ 100.800,00 75,0000 % R\$ 75.600,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 794.807,50	R\$ 3.156.170,00	74,8173 %	2.361.362,50

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Tobias Barreto-SE, 27 de Novembro de 2023

Sabrina de Freitas Meo Oliveira
SABRINA DE FREITAS MELO OLIVEIRA
GESTORA DO FMS